РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОРОНЕЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПРОФИЛАКТИКИ И БОРЬБЫ СО СПИД

П Р И К А З
31.08.2023г № М

г. Воронеж

О порядке оказания платны х услуг в БУЗ ВО «Воронежский
областной клинический центр профилактики и борьбы со СПИД»

С целью совершенствования деятельности учреждения и в

соответствии с требованиями Федерального закона от 21.11.2011 N 323-ФЗ

"Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" и

Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 N 736 "Об утверждении

Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских

услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006» (далее -  Правила № 736)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления платных

услуг в БУЗ ВО «ВОКЦПиБС» (Приложение № 1).

2. Утвердить формы договоров:
2.1. На оказание платных медицинских услуг между Потребителем ш

Исполнителем (Приложение №2)

2.2. На оказание платных медицинских услуг между Заказчиком,

Потребителем и Исполнителем (Приложение №3)

2.3. На оказание платных немедицинских услуг (Приложение № 4)

3. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Юдиной И.А,

заведующей отделением платных услуг Ипатовой А.Н., ведущему

юрисконсульту Любых И.А. организовать работу в соответствии

утвержденными настоящим приказом документами.

4. Обеспечить размещение утвержденных настоящим приказом

документов, а также информации, предусмотренной разделом 111 Правил №

736:

4.1.Начальнику информационно-аналитического отдела Малюткину

В.Е. - на официальном сайте БУЗ ВО «ВОКЦПиБС» в информационно

телекоммуникационной сети "Интернет";

4.2. Заведующей отделением платных услуг Ипатовой А.Н., директору

Вахнину В.Е. - на информационных стендах (стойках) медицинской

организации в доступных для посетителей местах.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя главного врача по экономическим вопросам Юдину И.А.

И.О. главного врача